1

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по химии

ХИМИЯ

г. Саранск 16 «марта» 2023 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по химии, определение

списка участников, призеров, победителей заключительного этапа Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по химии, список

участников, призеров, победителей заключительного этапа Олимпиады.

8 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное
учреждение

Муниципальное
образование

Результат Категория

1.  Юлия Владиславовна Кузнецова МОУ «СОШ № 7» г. о. Саранск 2,5

2.  Надежда Алексеевна Зуева МОУ «ЦО "Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г. о. Саранск 3,5

3.  Юлия Алексеевна Комина МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 6,5

2

4.  Виктория Владимировна Жбанова МОУ «ЦО "Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г. о. Саранск 7,5

5.  Рината Рушановна Юмаева МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 7,5

6.  Дарья Александровна Заречнева МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 7,5

7.  Александра Станиславовна Ивянская МОУ «ЦО "Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г. о. Саранск 8

8.  Камышов Егор Александрови

ч

МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 8,5

9.  Сарайкин Максим Сергеевич МОУ «СОШ №32» г.о. Саранск 8,5

10.  Александра Витальевна Балахонова МОУ «СОШ № 22» г. о. Саранск 9

11.  Ольга Сергеевна Поросенкова МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 10

12.  Девятаев Сергей Андреевич МОУ «СОШ №32» г.о. Саранск 10,5

13.  Полина Дмитриевна Начарова МОУ «СОШ № 7» г. о. Саранск 11

14.  Повалихин Михаил Денисович МБОУ «Лицей №4» г.о. Саранск 11

3

15.  Любовь Сергеевна Кондратьева МОУ «СОШ № 11» г. о. Саранск 11

16.  Виталий Денисович Орлов МБОУ «Лицей №4» г.о. Саранск 11,5

17.  Екатерина Дмитриевна Барашкина МОУ «Лицей №7» г. о. Саранск 12

18.  Дарина Александровна Харитонова МОУ «ЦО "Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г. о. Саранск 14,5

19.  Анастасия Алексеевна Ерусланкина МОУ «СОШ № 27» г. о. Саранск 15

20.  Полина Алексеевна Калинкина МОУ «СОШ №32» г.о. Саранск 16

21.  Арина Александровна Цаплина МОУ «ЦО "Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г. о. Саранск 16

22.  Алексей Михайлович Романцов МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

г. Краснослободск 16

23.  Дарья Николаевна Арташкина МОУ «СОШ №11» г. о. Саранск 16,5

24.  Артём Денисович Смирнов МОУ «Лицей №25 им Героя

Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 16,5

25.  Вадим Александрович Володин МОУ «Лицей №25 им Героя

Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 17

4

26.  Мария Анатольевна Щукина МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 18

27.  Руслан Маратович Алькаев МОУ «СОШ № 36» г. о. Саранск 18

28.  Кира Владимировна Нездымай-

Шапка

МБОУ «Лицей № 4» г. о. Саранск 18,5

29.  Гелназ Линаровна Гафуров МОУ «Лямбирская СОШ №2» с. Лямбирь Лямбирский

муниципальный

район

18,5

30.

Роман

Сергеевич Ведяскин МОУ «СОШ №11» г. о. Саранск 19

31.  Варвара Евгеньевна Абрамова МОУ «СОШ № 7» г. о. Саранск 20 Призер

32.  Константино

ва

Дарья Михайловна МОУ «Лицей  №25 им. Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г.о. Саранск 20 Призер

33.  Дарья Евгеньевна Автайкина МБОУ «Краснослободский

многопрофельный лицей»

г. Краснослободск 20,5 Призер

34.  Анастасия Алексеевна Спиридонова МОУ «ЦО "Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

Краснослободский район 21 Призер

35.  Надежда Александровна Панчина МОУ «ЦО "Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г. о. Саранск 21 Призер

36.  Анна Денисовна Шамаева МОУ «Лямбирская СОШ № 1» п. Лямбирь 22 Призер

5

37.  Алина Александровна Безбородова МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 22 Призер

38.  Ксения Алексеевна Макарова МОУ «ЦО "Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа

№17»

г. о. Саранск 23 Призер

39.  Яна Геннадьевна Бурова МОУ «СОШ № 33» г. о. Саранск 25,5 Призер

40.  Ксения Арнольдовна Прыткова А МОУ «СОШ № 33» г. о. Саранск 25,5 Призер

41.  Валерия Павловна Маралина МОУ «СОШ № 33» г. о. Саранск 25,5 Призер

42.  Станченко Александрович Алексей МОУ «СОШ № 7» г. о. Саранск 27 Победитель

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Результат Категория

1. 1

.

Анастасия Сергеевна Пиянзина МОУ «Лицей №25 им Героя

Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 5,5

2.  Елизавета Петровна Михайлина МОУ «СОШ № 11» г. о. Саранск 7

3.  Владимир Олегович Есауленко МОУ «СОШ № 32» г. о. Саранск 7,5

4.  Артём Фёдорович Панкратов МОУ «Центр образования "Тавла"

- СОШ №17»
г. о. Саранск 8

5.  Андрей Михайлович Тюкин МОУ «Центр образования

"Тавла" - СОШ №17»

г. о. Саранск 9,5

6

6.  Екатерина Геннадьевна Борзова МОУ «Лицей № 7» г. о. Саранск 9,5

7.  Михаил Александрович Леткин МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 11

8.  Варвара Сергеевна Третьякова МОУ «Центр образования

"Тавла" - СОШ №17»

г. о. Саранск 11,5

9.  Егор Андреевич Кириченко МОУ «Лицей № 31» г. о. Саранск 13

10.

Сергей Вячеславович Лушкин МОУ СОШ «Средняя школа №37" г.о. Саранск 14

11.  Александр Алексеевич Терёшкин МОУ «СОШ № 32» г. о. Саранск 14

12.  Анастасия Вячеславовна Кудашкина МОУ «Центр образования

"Тавла" - СОШ №17»

г. о. Саранск 14,5

13.  Анастасия Сергеевна Третьякова МОУ «Гимназия №12» г. о. Саранск 15,5

14.  Юлия Анатольевна Курганова МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 18,5

15.  Шеленков Даниил Алексеевич МОУ СОШ «Средняя школа №37» г.о. Саранск 19

16.  Дмитрий Александрович Грачев МОУ «Центр образования "Тавла"

- СОШ №17»

г. о. Саранск 21

17.  Дарья Алекссеевна Кубанцева МОУ «СОШ № 32» г. о. Саранск 21,5

18.  Мария Олеговна Миронова МОУ «Лицей №25 им Героя

Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 23,5

19.  Колесникова Евгения Сергеевна МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 26 призер

20.  Иванова Анастасия Олеговна МОУ «Средняя школа № 27» г.о. Саранск 28 призер

21.  Ирина Павловна Воробьева МОУ «СОШ № 39» г. о. Саранск 29 призер

22.  Скороходова Анна Андреевна МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 30 призер

7

23.  Красина Мария Андреевна МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 30 призер

24.  Скопцова Анна Алексеевна МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 30 призер

25.  Родин Ярослав Алексеевич МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 32 победитель

10 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Муниципальное
образование

Образовательное
учреждение

Результат Категория

1.  Кирилл Игоревич Юшачков МОУ «Лицей №31» г. о. Саранск 3

2.  Евгения Николаевна Шаронова МОУ «СОШ №32» г. о. Саранск 6,5

3.  Кристина Дмитриевна Сергеева МОУ «Лицей №25 имени

Героя Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г. о. Саранск 7

4.  Павел Альбертович Глямшин МОУ «Лямбирская СОШ №1» п.Лямбирь 7

5.  Рината Мунировна Саберова МОУ «Лямбирская СОШ №1» п.Лямбирь 7

6.  Анастасия Сергеевна Анисимова МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 8,5

7. 7
.

Виктория Даниловна Тычкова МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 9,5

8. 8
.

Мария Евгеньевна Агеева МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 12,5

8

9. 9
.

Алексей Иванович Лапин МОУ «Атемарская СОШ» Лямбирский район 13

10.  Дарья Андреевна Байчурина МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 15

11.  Варвара Александровна Карасева МОУ "Средняя

общеобразовательная школа

№11"

г. о. Саранск 15,5

12.  Роман Вячеславович Козлов МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 15,5

13.  Олеся Витальевна Пулькина МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 16,5

14.  Анастасия Андреевна Кулина МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 17

15.  Надежда Андреевна Обнанкина МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 21,5

16.  Валерия Евгеньевна Бахарева МОУ «СОШ №39» г. о. Саранск 21,5

17.  Белянина Дана Алексеевна МОУ «СОШ № 22» г. Саранск 25 призер

18.  Кристина Алексеевна Артемова МОУ «Луховский лицей» г. о. Саранск 26,5 призер

19.  Мария Евгеньевна Суворова МОУ «Николаевская СОШ» г. о. Саранск 26,5 призер

9

20.  Рябова Ангелина Витальевна МБОУ «Лицей №1» р.п. Чамзинка 27 призер

21.  Кирил Евгеньевич Тяпайкин МОУ «СОШ №32» г. о. Саранск 28 призер

22.  Алексей Васильевич Щемеров МОУ «Гимназия № 12» г. о. Саранск 28,5 призер

23.  Михаил Алексеевич Кочетов МОУ «Лицей №25 имени

Героя Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г. о. Саранск 29 победитель

24.  Киржиманов Артем Вячеславович МОУ «Лицей  №25 им. Героя

Советского Союза В. Ф.

Маргелова»

г. Саранск 29 победитель

11 класс

№
п/п

Ф.И.О.участника Муниципальное
образование

Образовательное
учреждение

Результат Категория

1.  Виктория Васильевна Миронова МОУ «Лицей №25 им

Героя

Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова»

г. о. Саранск 2,5

2.  Софья Павловна Илларионова МОУ «Гимназия №23» г. о. Саранск 3

3.  Екатерина Ильинична Бирючова МОУ «Лицей № 25 им.

героя Советского Союза

Василия Филипповича

Маргелова»

г. о. Саранск 10

4.  Марина Владимировна Пшеничникова МОУ «Лицей № 25 им.

героя Советского Союза

Василия Филипповича

Маргелова»

г. о. Саранск 10

10

5.  Яна Витальевна Китаева МБОУ «Лицей №4» г. о. Саранск 11

6.  Анна Викторовна Давыдова  МОУ «Центр образования

"Тавла" - СОШ №17»

г. о. Саранск 13,5

7.  Екатерина Александровна Скребкова МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 14,5

8.  Рамида Равильевна Хамидуллова МОУ «Лицей № 25 им.

героя Советского Союза

Василия Филипповича

Маргелова»

г. о. Саранск 15,5

9.  Кристина Витальевна Мартынова МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 17

10.  Виктория  Олеговна Грачева МОУ «СОШ №27» г.о. Саранск 19,5 призер

11.  Илья Сергеевич Макаров МОУ «Лицей №31» г.о. Саранск 19,5 призер

12.  Самира Рафаэльевна Габдуллина МОУ «Лямбирская СОШ

№1»

п.Лямбирь 20 призер

13.  Диана Рустамовна Янгляева МОУ «Лямбирская СОШ

№1»

п.Лямбирь 20,5 призер

14.  Евгений Александрович Замотаев МОУ «Лямбирская СОШ

№1»

п.Лямбирь 23,5 призер

15.  Александра Евгеньевна Царева МОУ «СОШ №11» г.о. Саранск 24,5 призер

16.  Виктория  Алексеевна Еремкина МОУ «СОШ №9» г.о. Саранск 24,5 призер

11

17.  Ксения Андреевна Черкина МОУ «СОШ №32» г.о. Саранск 25 призер

18.  Светлана Петровна Левушкина МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

г. Краснослободск 25,5 призер

19.  Роман Алексеевич Герман МОУ «СОШ №37» г.о. Саранск 31 призер

20.  Юлия Васильевна Улякина МБОУ «Инсарская СОШ

№ 1»

г.Инсар 34,5 победитель